ПРОТОКОЛ
заседания антитеррористической комиссии в Артемовском городском округе
________________________ от 28 сентября 2022 года________________________

г. Артемовский
60 . 09 . 2022-  № 6________

Председательствовал:

Глава Артемовского городского округа, председатель
антитеррористической комиссии

Присутствовали:

Заместитель главы Артемовского городского округа

Заведующий отделом по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям, пожарной безопасности и
мобилизационной подготовке Администрации
Артемовского городского округа, секретарь Комиссии

Заместитель начальника полиции по ООП Отдела
Министерства внутренних дел Российской Федерации
по Артемовскому району, член Комиссии

Начальник ОБО по Артемовскому району филиала
Федерального государственного казенного
учреждения «Управления вневедомственной охраны
Войск национальной гвардии России по Свердловской
области», член Комиссии

Заместитель руководителя Режевского межрайонного
следственного отдела Следственного Управления
Следственного комитета Российской Федерации по
Свердловской области, член Комиссии

Начальник Артемовского филиала ФКУ «Уголовно
исполнительная инспекция Главного управления
Федеральной службы исполнения наказаний по
Свердловской области», член Комиссии

Заведующий юридическим отделом Администрации
Артемовского городского округа, член Комиссии

Председатель Думы Артемовского городского округа,
член Комиссии

Трофимов К.М.

Лесовских Н.П

Никонов А.С.

Брюхов А.А.

Данилов С.А.

Столяров А.А.

Фучкина О.В.

Пономарева Е.В.

Арсенов В.С.

Приглашены:

2

Заместитель Артемовского городского прокурора

Индивидуальный предприниматель

Заведующий отделом по работе с детьми и молодежью
Администрации Артемовского городского округа

Начальник Управления образования Артемовского
городского округа

Представитель Министерства агропромышленного
комплекса и потребительского рынка Свердловской
области (в режиме ВКС)

_____ I. Об утверждении повестки заседания антитеррористической комиссии
(К.М. Трофимов)

По результатам голосования: повестка заседания утверждена

И. О реализации требований Постановления Правительства Российской
Федерации от 19 октября 2017 № 1273 «Об утверждении требований к

антитеррористической защищенности торговых объектов (территорий) и
__________форм паспорта безопасности торгового объекта (территории)»._____

(Данилов С.А., Исупов М.В.)
1. Принять к сведению информацию начальника ОБО по Артемовскому

району филиала Федерального государственного казенного учреждения
«Управления вневедомственной охраны Войск национальной гвардии России по
Свердловской области» Данилова С.А. «О реализации требований Постановления
Правительства Российской Федерации от 19 октября 2017 N° 1273 «Об
утверждении требований к антитеррористической защищенности торговых
объектов (территорий) и форм паспорта безопасности торгового объекта
(территории)», правообладателя торгового объекта магазин «Светофор» Исупова
М.В. «О состоянии категорирования и паспортизации магазина «Светофор»,
расположенного по адресу Свердловская область, Артемовский район, поселок
Буланаш, ул. Больничная, д. 20».

2. Секретарю антитеррористической комиссии в Артемовском городском
округе Никонову А.С. подготовить обращение в Артемовскую городскую
прокуратуру о применении мер прокурорского воздействия в отношении
правообладателей торговых объектов, не исполняющих требования
Постановления Правительства Российской Федерации от 19 октября 2017 N° 1273
в части проведения обследования, категорирования и паспортизации объектов
торговли. Срок -  05.10.2022.

По результатам голосования: решение принято единогласно

Редозубов А.Н.

Исупов М.В.

Автайкина И.Л.

Багдасарян Н.В.

Хорошавин Ю.Г.

3

III. О совершенствовании деятельности органов местного самоуправления по
реализации полномочий, предусмотренных статьей 5.2 Федерального закона от

6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»_______
(Багдасарян Н.В., Автайкина И.Л.)

1. Принять к сведению информацию начальника управления образования
Артемовского городского округа Багдасарян Н.В. «О проведение информационно
пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его
общественной опасности, а также по формированию у обучающихся неприятия
идеологии терроризма», заведующего отделом по работе с детьми и молодежью
Администрации Артемовского городского округа Автайкиной И.Л. «О проведение
информационно-пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности
терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у молодежи
неприятия идеологии терроризма».

2. Управлению образования Артемовского городского округа
(Багдасарян Н.В.) организовать проведение в 4 квартале 2022 общешкольных
профилактических мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его
общественной опасности, а также по формированию у обучающихся неприятия
идеологии терроризма. Срок-20.12.2022. О проведенных мероприятиях
проинформировать антитеррористическую комиссию в Артемовском городском
округе. Срок-25.12.2022.

3. Отделу по работе с детьми и молодежью Администрации
Артемовского городского округа (Автайкина И.Л.) продолжить работу по
обеспечению создания и распространения в средствах массовой информации и
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информационных
материалов (печатных, аудиовизуальных и - электронных) в области
противодействия идеологии терроризма, в том числе основанных на обращениях
(призывах) лиц, отказавшихся от террористической деятельности, а также их
родственников. Срок - постоянно.

4. Рекомендовать Отделу МВД России по Артемовскому району
(Макаров О.Н.) продолжить работу с членами семей лиц, причастных к
террористической деятельности (действующих, осужденных, нейтрализованных),
в том числе возвратившихся из стран с повышенной террористической
активностью, бесед по разъяснению норм законодательства Российской
Федерации, устанавливающих ответственность за участие и содействие
террористической деятельности. Срок - постоянно.

По результатам голосования: решение принято единогласно.

IV. О состоянии политических, социально- экономических и иных
процессов в Артемовском городском округе, оказывающих влияние на

ситуацию в области противодействия терроризму

(Никонов А.С.)

4

1. Принять к сведению информацию секретаря антитеррористической
комиссии в Артемовском городском округе Никонова А.С. «О состоянии
политических, социально- экономических и иных процессов в Артемовском
городском округе, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия
терроризму».

2. Субъектам информирования антитеррористической комиссии в
Артемовском городском округе: Отдел в городе Артемовском УФСБ России по
Свердловской области (Казаев А.П.), Управление образования Артемовского
городского округа (Багдасарян Н.В.), Управление по архитектуре и
градостроительству Администрации Артемовского городского округа (Шипицина
B. И.), Управление муниципальным имуществом Администрации Артемовского
городского округа (Кинзельская Е.П.), ГКУ СЗН «Артемовский Центр занятости
населения» (Новиков О.Р.), Управление социальной политики № 2 (Харченко
C. В.), ГАУЗ Свердловской области «Артемовская ЦРБ» (Карташов А.В.), отдел
МВД России по Артемовскому району (Макаров О.Н.), Линейное отделение
полиции на ст. Егоршино (Журавлев Д.П.), 54 ОПС ФПС ГПС ГУ МЧС России по
Свердловской области (Петухов И.В.), Артемовский филиал ФКУ «УИИ ГУ
ФСИН по Свердловской области» (Фучкина О.В.), ОВО по Артемовскому району
ФГКУ «УВО ВНГ России по Свердловской области» (Данилов С.А.), Артемовская
городская прокуратура (Шевченко Ю.А.), Режевской МСО СУ СК Российской
Федерации по Свердловской области (Столяров А.А.), Управление культуры
Администрации Артемовского городского округа (Сахарова Е.Б.), Дума
Артемовского городского округа (Арсенов В.С.), Счетная палата Артемовского
городского округа (Авдеев Д.С.), Территориальные управления Администрации
Артемовского городского округа (Губанов А.А., Ситников С.Н., Шмурыгин И.В.,
Серебренников В.В., Беспамятных А.А., Королева Е.А., Никонова Л.Ф., Юсупова
В.А., Пьянков С.И.) в процессе проведения мониторинга:

2.1. обеспечить своевременное (до 10 июля и 10 января) представление
отчетных документов о результатах проведенного мониторинга в
антитеррористическую комиссию Артемовского городского округа в соответствии
с постановлением главы Артемовского городского округа от 20.03.2020 № 14 - ПГ
«Об утверждении Регламента осуществления мониторинга состояния
политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих
влияние на ситуацию в области противодействия терроризму на территории
Артемовского городского округа»;

2.2. в случае выявления процессов, оказывающих влияние на ситуацию в
сфере противодействия терроризму, незамедлительно информировать
антитеррористическую комиссию в Артемовском городском округе, отдел в г.
Артемовском УФСБ России по Свердловской области и Отдел МВД России по
Артемовскому району.

По результатам голосования: решение принято единогласно.

5

Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные
пунктами 2-4 раздела I, пунктами 2-5 раздела II, подпунктом 2.1 пункта 2 раздела
VI протокола заседания Комиссии от 18.08.2022 № 5.

О результатах исполнения мероприятий, указанных в настоящем протоколе,
информировать секретаря антитеррористической комиссии.

Срок -  не позднее трех рабочих дней со дня истечения срока исполнения
мероприятия.

Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на секретаря
антитеррористической комиссии.

Председатель антитеррористической комиссии
в Артемовском городском округе К.М. Трофимов

Никонов Андрей Сергеевич
(34363) 5-93-04 (доб.127)